
ENGLISCH



Other drinks upon request.
Prices incl. statutory VAT.

€ 3,70 € 8,80

0,25l 0,75l

Acqua Morelli

Sparkling / Still

WATER

SOFTS

Orangina / Orangina Rouge

Coca-Cola / Zero

Lemonaid (various)

Cucumis cucumber lemonade

Schweppes (various)

Pflück Bio Saftschorlen (various)

0,25l

0,20l

0,33l

0,33l

0,20l

0,33l

€ 4,10

€ 4,10

€ 4,10

€ 4,10

€ 4,10

€ 4,10

TEA

ManuTeeFaktur

Assam

Darjeeling

Earl Grey

Green Tea

Yellow Tea

White Tea

Rooibos

Fruit Tea

Herbal Tea

Fresh Mint & Ginger Tea

Matcha Latte

Chai Latte

Dirty Chai Latte (Chai Latte & Espresso Shot)

each € 4,40

€ 5,20

€ 4,90

€ 4,90

€ 5,60

€ 3,10

€ 3,50

€ 3,70

€ 3,90

€ 4,30

€ 4,90

€ 4,90

€ 4,90

€ 5,20

€ 5,20

€ 3,70

€ 3,90

€ 4,90

Single Double

Espresso

Espresso Macchiato

Americano

Cortado

Cappuccino

Coffee Bianco

Flat White

Caffé Latte

Hot Chocolate

Café Gourmand (1 Espresso & 1 Macaron)

Brewed Coffee

COFFEE

PASTRY

Cake

€ 4,90 - € 5,80

Macarons

€ 2,50 - € 3,50

BAGELS

Cream Cheese | Chives
Spring Onions

€ 5,60

Dried tomatoes | Mozzarella
Pesto | Arugula

€ 7,60

Other drinks upon request.
Prices incl. statutory VAT.



€ 11,00

Fluffy Garibaldi

Campari | Freshly squeezed orange juice | Citrus

Pimm’s Cup

Pimm’s No1 | Lemonaid | Cucumber | Mint | Orange | Lemon

Negroni Sbagliato

Campari | Red Vermouth | Sparkling wine | Lemon | Orange

Canonita Lungo

Canonita | Schweppes Soda Water | Verjus | Sparkling wine

Bonanit0

Bonanto Aperitivo | Schweppes Dry Tonic | Grapefruit

APERITIVO
0,34l

0,33l

0,33l

0,33l

€ 4,90

€ 4,20

€ 4,20

€ 4,20

Noam Lager

Veltins Pilsener

Veltins non-alcoholic

Gösser Radler

BEER

Other drinks upon request.
Prices incl. statutory VAT.

€ 13,00

Tom Collins

Old Tom Gin | Lemon | Sugar | Schweppes Soda Water

Daiquiri

Banks 5 Island Rum | Lime | Sugar

Whiskey Sour

Four Roses Bourbon | Sugar | Zitrone

Margarita

Tequila Reserva 1800 Silver | Cointreau | Triple Sec | Lime | Salt

Old Fashioned

Michter’s Small Batch Bourbon Whiskey | Sugar | Bitters | Orange

CLASSICS

€ 10,50

Espresso Martini

Chopin Vodka | Borghetti Espresso | Vanilla | Coffe | Salt

Grasshopper

Crème de Menthe | Cream | Cacao

Cognac Stinger

Remy Martin 1738 | Accord Royal | Peppermint

DIGESTIF

€ 12,50

Sloe Gin & Tonic

Plymouth Sloe Gin | Schweppes Tonic | Lemon

Dark & Stormy

Gosling’s Black Seal Rum | Schweppes Ginger Beer | Lime | Orange

Vodka Soda

Chopin Rye Vodka | Schweppes Soda Water | Lemon

LONGDRINKS

€ 4,90

€ 4,90

€ 5,40

€ 32,00

€ 29,00

€ 35,50

0,1l 0,75l

White

2021 Marqués de Riscal – Sauvignon Blanc 

Rueda Do

2021 Groh – Grauburgunder Rheinhessen

2020 Baeder – Blanc de Noirs Rheinhessen

WINE

€ 4,90 € 29,00

Red

2021 M. Chapoutier Belleruche

Côtes du Rhône AOP

€ 4,90

€ 7,10

€ 35,00

€ 48,00

Rosé

2021 La Coquette Rosé Provence

2021 Whispering Angel

Provence-Alpes-Côte d’Azur

€ 7,90

€ 7,90

€ 47,00

€ 47,00

0,1l 0,75l

Crémant de Loire Brut Etienne

Crémant de Loire Rosé Etienne

CRÉMANT

€ 15,50

€ 19,50

€ 19,50

€ 105,00

€ 140,00

€ 140,00

0,1l 0,75l

Ruinart Brut

Ruinart Rosé

Ruinart Blanc de Blancs

CHAMPAGNE

€ 11,50

Aperol Spritz

Aperol | Schweppes Soda Water | Sparkling wine | Orange

Galerie Spritz

Gin | Verjus | Bergamot | Mint | Schweppes White Peach

SPRITZ



LINK ZUM TAGESMENÜ 
SOCIAL

https://docs.google.com/presen
tation/d/1yyxMB_42_pTBgoHW5
c24prHaP-qzr0Yn6t1zEsmyrNo/

edit?usp=sharing

WEEKLY MENU

HENRIKS
Mo-Sa   12:00-16:00

PASTA E FAGIOLI € 19
Cannellini Beans | Oregano | Olive oill | Grana Padano

OXTAIL RAGOUT € 22
Puff Pastry Pillows | Side Salad

 
VEGGIE BOWL   € 14

Rice I fresh Fruits & Vegetables I Chicorée I Nuts 
+

ADDITIONAL TOPPINGS
Grilled Goat Cheese  € 4,50

Chicken pies  € 3,50
Marinated Salmon € 5,90

    QUICHE & SALAD   € 11,00
French Quiche served with a fresh side Salad

HENRIKS SALAD  € 14
French Dressing | Wild Herbs | Leaf lat I Chicory | Nuts

DIM SUM HAUS
Mo-Mi 12:00-16:00 |  Do-Sa 12:00-18:30

“SIU MAI“ DIM SUM
with Shrimps in a Bamboo Basket

5 pc.   € 18,50

SZECHUAN DUMPLINGS
6 pc.   € 13,50

10 pc.   € 18,50

A) PAKCHOI-MUSHROOM
B) CHICKEN-MUSHROOM

with Pak-choi | Chilioil | Sesame

SALMON SASHIMI (FRIDAY & SATURDAY
Ginger I Chive I Soy I Lime

€ 22

BABY SPINACH SALAD WITH SILKEN TOFU
  Baby Spinach with Ponzu-Dressing

€ 13,50

CRISPY BEEF DUMPLINGS
6 St.  €18,50

im Bambuskorb mit Chili Mayo

LINK ZUM FRÜHLINGSMENÜ

https://docs.google.com/presen
tation/d/1YaXyznBHflxF7Zf5cQT
-TAPYe9sKGA2eaQQCRaxKsTE

/edit?usp=sharing

LINK ZUM TAGESMENÜ

https://docs.google.com/presen
tation/d/11-IyTtuhO2nvmV7kyK
7MLmW_3m_uQs30Xvc3samc3

Eg/edit?usp=sharing



DEUTSCH



Bitte fragen Sie unsere Mitarbeiter nach unserer täglich wechselnden Kuchenauswahl.
Preise inkl. der gesetzlichen MwSt.

€ 11,00

Fluffy Garibaldi

Campari |Frisch gepresster Orangensaft | Zitrus

Pimm’s Cup

Pimm’s No1 | Lemonaid | Gurke | Minze | Orange |Zitrone

Negroni Sbagliato

Campari | Red Vermouth | Schaumwein | Zitrone | Orange

Canonita Lungo

Canonita | Schweppes Soda Wasser | Verjus | Schaumwein

Bonanito

Bonanto Aperitivo | Schweppes Dry Tonic | Grapefruit

APERITIVO
0,34l

0,33l

0,33l

0,33l

€ 4,90

€ 4,20

€ 4,20

€ 4,20

Noam Lager

Veltins Pilsener

Veltins non-alcoholic

Gösser Radler

BIER

€ 13,00

Tom Collins

Old Tom Gin | Lemon | Zucker | Schweppes Soda Wasser

Daiquiri

Banks 5 Island Rum | Limette | Zucker

Whiskey Sour

Four Roses Bourbon | Zucker | Zitrone

Margarita

Tequila Reserva 1800 Silver | Cointreau | Triple Sec | Limette | Salz

Old Fashioned

Michter’s Small Batch Bourbon Whiskey | Zucker | Bitters | Orange

CLASSICS

€ 10,50

Espresso Martini

Chopin Vodka | Borghetti Espresso | Vanille | Coffee | Salz

Grasshopper

Crème de Menthe | Sahne | Cacao

Cognac Stinger

Remy Martin 1738 | Accord Royal | Pfefferminze

DIGESTIF

€ 12,50

Sloe Gin & Tonic

Plymouth Sloe Gin | Schweppes Tonic | Zitrone

Dark & Stormy

Gosling’s Black Seal Rum | Schweppes Ginger Beer | Limette| Orange

Vodka Soda

Chopin Rye Vodka | Schweppes Soda Wasser | Zitrone

LONGDRINKS

€ 4,90

€ 4,90

€ 5,40

€ 32,00

€ 29,00

€ 35,50

0,1l 0,75l

White

2021 Marqués de Riscal – Sauvignon Blanc 

Rueda Do

2021 Groh – Grauburgunder Rheinhessen

2020 Baeder – Blanc de Noirs Rheinhessen

WEINE

€ 4,90 € 29,00

Red

2021 M. Chapoutier Belleruche

Côtes du Rhône AOP

€ 4,90

€ 7,10

€ 35,00

€ 48,00

Rosé

2021 La Coquette Rosé Provence

2021 Whispering Angel

Provence-Alpes-Côte d’Azur

€ 7,90

€ 7,90

€ 47,00

€ 47,00

0,1l 0,75l

Crémant de Loire Brut Etienne

Crémant de Loire Rosé Etienne

CRÉMANT

€ 15,50

€ 19,50

€ 19,50

€ 105,00

€ 140,00

€ 140,00

0,1l 0,75l

Ruinart Brut

Ruinart Rosé

Ruinart Blanc de Blancs

CHAMPAGNE

€ 11,50

Aperol Spritz

Aperol | Schweppes Soda Water | Schaumwein | Orange

Galerie Spritz

Gin | Verjus | Bergamot | Mint | Schweppes White Peach

SPRITZ



LINK ZUM TAGESMENÜ 
SOCIAL

https://docs.google.com/presen
tation/d/1yyxMB_42_pTBgoHW5
c24prHaP-qzr0Yn6t1zEsmyrNo/

edit?usp=sharing

TAGESMENÜ

HENRIKS
Mo-Sa   12:00-16:00

PASTA E FAGIOLI € 19
Cannellini Bohne | Oregano | Olivenöl | Grana Padano

OCHSENSCHWANZRAGOUT € 22
Blätterteigkissen | Gemischter Salat

VEGGIE BOWL   € 14
Reisbasis | frisches Obst und Gemüse | Chicorée | Nüsse

+
ZUSÄTZLICHE TOPPINGS
Gegrillter Ziegenkäse  € 4,50

Hähnchenspieße  € 3,50
Marinierter Lachs € 5,90

QUICHE MIT SALAT   € 11,00
Französische Quiche serviert mit einem frischen Beilagensalat

HENRIKS SALAT   € 14
French Dressing | Wildkräuter | Blattsalat | Chicorée | Nüsse

DIM SUM HAUS
Mo-Mi 12:00-16:00 |  Do-Sa 12:00-18:30

“SIU MAI“ DIM SUM
  mit Garnelen im Bambuskorb

5 St.   € 18,50

SZECHUAN DUMPLINGS
6 St.   € 13,50

10 St.   € 18,50

A) PAKCHOI-MUSHROOM
B) CHICKEN-MUSHROOM
mit Pak Choi | Chiliöl | Sesam

LACHS SASHIMI (FRIDAY & SATURDAY
Inger I Schnittlauch I Soja I Limette

€ 22

BABYSPINAT SALAT MIT SEIDENTOFU
  Babyspinat mit Ponzu-Dressing

€ 13,50

CRISPY BEEF DUMPLINGS
6 St.  €18,50

im Bambuskorb mit Chili Mayo

LINK ZUM FRÜHLINGSMENÜ

https://docs.google.com/presen
tation/d/1YaXyznBHflxF7Zf5cQT
-TAPYe9sKGA2eaQQCRaxKsTE

/edit?usp=sharing

LINK ZUM TAGESMENÜ

https://docs.google.com/presen
tation/d/11-IyTtuhO2nvmV7kyK
7MLmW_3m_uQs30Xvc3samc3

Eg/edit?usp=sharing


